

## Sunuş

*Feridun Emecen*  
*Emrah Safa Gürkan*

Editörler

İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi adının da çağrıştıracacağı üzere İstanbul tarihinin Osmanlı asırlarına yeni katkılarda bulunmak amacıyla periyodik olarak tekrarlanabilir bir çerçevede seri sempozyumlar ve bunun bir alt parçası olarak da seminerler ve paneller düzenlemeyi kararlaştırmış bulunmaktadır. İstanbul'un geniş tarihi içinde bu ilmi faaliyetlerde esas alınan konuları, tamamıyla Osmanlı dönemi İstanbul'unun tarihi, sosyal, kültürel ve ekonomik gelişmesi, bir Türk-İslam şehri haline geliş süreci teşkil edecektir. Bu anlamda bir Hıristiyan şehri olarak kurulan İstanbul'un Türk fethi sonrası gösterdiği kentsel gelişmenin ve bu Hıristiyan kimliğe giydirilen yeni Türk ve İslam motiflerinin layıkıyla tesbiti, hiç şüphe yok ki onun bu dönemdeki benzeri büyük kentler arasındaki yerini de belirleyecek önemi haizdir.

Bu düşüncelerle 29 Mayıs-1 Haziran 2013 tarihlerinde Uluslararası katılımlı olmak üzere İstanbul üzerine çalışan önemli isimleri buluşturan Osmanlı İstanbulu konulu sempozyumun ilki gerçekleştirilmiş bulunmaktadır. Bu kitap da söz konusu toplantıya sunulan tebliğlerin makale haline getirilmiş şekillerini ihtiva etmektedir. Kitaptaki makaleler İstanbul'un Osmanlı dönemindeki tarihi, şehrin fiziki gelişimi, yerleşme şekli ve imarı, sosyal yapı ve gruplar ile ekonomik

faaliyetleri ve edebiyatı kapsamakta, bu hususlarla ilgili çeşitli spesifik konuları ele almış bulunmaktadır. Her biri yeni bilgileri ve İstanbul'un uzun tarihine önemli katkıları ihtiva eden yazılar kitapta konu bütünlüklerine göre sıralanmıştır. Ayrıca kitabın başına açılış panelindeki konuşmalarla, kapanış oturumunda Yaşayan İstanbul başlığı altında yapılan konuşmalar da dahil edilmiştir.

İstanbul'un Osmanlı dönemi tarihine yeni katkılar sunacağını düşündüğümüz bu kitabın hazırlanmasında emeği geçen İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi'nden, Alphan Akgül, Cem Keskin, Özlem Çaykent, Mehmet Şakir Yılmaz, Ertuğrul Ökten, Davut Erkan, Nuredin Albayrak, Fatma Nur Zağralı, Cengiz Yolcu, Abdullah Esen ve Mehmet Yılmaz'a, İstanbul Büyükşehir Belediyesi'nden Kültür A.Ş. Genel Müdürü sayın Nevzat Kütük, Müjdat Uluçam ve Bülent Kavalcı'ya teşekkürü bir borç biliriz.